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DOP Abadia Retuerta®

e 2021
#2022

1995
1996
1998
2001
2002
2003
2004
2006
2008
2009
2013
2015
2019

2006
2015
2017
2018
2019

1996
1997
2002
2006
2008
2013
2017
2018

1996
1998
2012
2013
2019

BLANCOS
Blanco LeDomaine

Blanco LeDomaine

TINTOS
Abadia Retuerta
Abadia Retuerta
Abadia Retuerta
Seleccién Especial
Seleccidn Especial
Seleccidn Especial
Seleccion Especial
Seleccion Especial
Seleccion Especial
Seleccion Especial
Seleccién Especial
Seleccién Especial
Seleccién Especial

Pago Garduna
Pago Garduna
Pago Garduna
Pago Garduna
Pago Garduna

Pago Negralada
Pago Negralada
Pago Negralada
Pago Negralada
Pago Negralada
Pago Negralada
Pago Negralada
Pago Negralada

Pago Valdebellon
Pago Valdebellon
Pago Valdebellon
Pago Valdebelldn
Pago Valdebelldn

Precios en € y con IVA incluido
Prices in € and VAT included

¥ Vino ecoldgico

EU Organic

70
55

200
230
170
160
145
135
125
115
95
95
80
70
40

350
170
150
140
120

300
277
250
220
205
160
100
75

345
325
245
225
100

Wineries for Climate Protection



2001 Petit Verdot 525

2002 Petit Verdot 485
2006 Petit Verdot 420
2015 Petit Verdot 260
2019 Petit Verdot 155
1996 Cuvée Palomar 250
1997 Cuvée Palomar 235
1998 Cuvée Palomar 210
2020 Cuvée Palomar 70
1996 Cuvée Campanario 240
1997 Cuvée Campanario 225
1998 Cuvée Campanario 225
1999 Cuvée Campanario 215
2000 Laloma 345
2006 X Aniversario 400

Winemaker's Collections

TINTOS
2018 Vendimia Temprana 45
2018 Vendimia Temprana Raspdn 45
2018 Natural Cabernet Sauvignon 45
2013 Touriga Nacional 75
2015 Touriga Nacional 70
2016 Touriga Nacional 60
2017 Touriga Nacional 55
2020 Touriga Nacional 50
2013 Graciano 60
2018 Graciano 45
2021 Pinot Noir 45
2021 Malbec 45

DULCE
2018 Vendimia Tardia (52 meses roble frances) 65

[ s J Precios en € y con IVA incluido #1¥ Vino ecoldgico Wineries for Climate Protection
¢ ’ Prices in € and VAT included EU Organic



Magnum

2015
2016
2018
2019
2022

2013
2014
2018
2019

2006
2011
2012
2014
2017
2018

1999
2003
2011
2012
2013
2016
2017

2012
2014
2017

2001
2003
2004

2006

BLANCOS

Blanco LeDomaine
Blanco LeDomaine
Blanco LeDomaine
Blanco LeDomaine

Blanco LeDomaine

TINTOS

Seleccion Especial
Seleccion Especial
Seleccion Especial
Seleccion Especial

Pago Garduna
Pago Garduna
Pago Garduna
Pago Garduna
Pago Garduna
Pago Garduna

Pago Negralada
Pago Negralada
Pago Negralada
Pago Negralada
Pago Negralada
Pago Negralada
Pago Negralada

Pago Valdebelldon
Pago Valdebelldon
Pago Valdebelldn

Cuvée Palomar
Cuvée Palomar

Cuvée Palomar

X Aniversario

Precios en € y con IVA incluido

Iy
‘ ’ Prices in € and VAT included

¥ Vino ecoldgico

EU Organic

210
190
170
155
130

170
155
135

80

520
390
340
290
265
250

550
470
380
360
290
240
205

420
380
260
330
300
305

800
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CHAMPAGNE & ESPUMOSOS



<o

Champagne

2009

2008

2018

2015

2015
2007

2012

2015

2012

2005
2004
2002

2016
2015

GRANDES MAISONS

Abelé 1757, Le Sourire de Reims, Brut
Armand de Brignac, Gold Brut
Billecart-Salmon, Cuvée Elisabeth Salmon, Brut Rosé
Bollinger, Spécial Cuvée Brut
Bollinger PN AYC

Bruno Paillard, Blanc de Blancs Brut
Cédric Moussé el Fils Spécial Club
Deutz Brut Classic

Gosset Grand Blanc de Blancs
Gosset Grand Rosé

Moét & Chandon, Brut Impérial
Moét & Chandon, Brut Rosé Impérial
Pierre Gimonnet Special Club

Salon Blanc de Blancs, Brut
Jacquesson Cuvée 745

Dom Pérignon Vintage

Ruinart Blanc de Blancs

Louis Roederer Cristal Brut

Krug Grand Cuvée Brut Edition 170
Taittinger Comtes de Campagne

VIGNERON

Huré Freres, Mémoire, Extra Brut

Legras (Grand Cru), Blanc de Blancs, Brut

Legras Presidence, Vieilles Vignes (Grand Cru) Brut
Legras Presidence, Vieilles Vignes (Grand Cru) Brut
Legras Vieilles Vignes (Grand Cru) Brut

Marguet Pere et Fils, Elements 10

(Grand Cru) Extra Brut

Ruelle Pertois, Duo Emotion, Brut

Maurice Vesselle Cuvée Réservée Brut Grand Cru
Larmandier-Bernier Terrier de Vertus
Larmandier-Bernier Chemis Avize (Grand cru)

Precios en € y con IVA incluido
Prices in € and VAT included

200
455
300
120
240
230
120
Q0
150
150
90
120
160
1350
150
600
220
650
720
425

90
95
130
135
140

75
65
80
205
340



Cava

2014
2014
2007
2018

2013
2008
2017
2018

lispana

CORPINNAT

Gramona Il Lustros

Kripta, Agusti Torelld Mata
Recaredo, Reserva Particular

Recaredo Terrers, Gran Reserva

CONCA DEL RIU ANOIA
Colet Navazos Extra Brut

Can Sala, Paraje Calificado

Juvé y Camps, Millésimé, Reserva

Juvé y Camps, Millésimé, Reserva

lkspumosos

2010

England

SUSSEX
Nyetimber Blanc de Blancs

France

CREMANT, MONTLOUIS-SUR-LOIRE
Jacky Blot, Dom. Taille Aux Loups, Triple Zero

Precios en € y con IVA incluido

[ 4 ]
‘ ’ Prices in € and VAT included

75
110
105
60

75
120
70
60

125

55



